
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  126

Del  15-06-2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI A COMPONENTI
DI SEGGIO. ELEZIONE DIRETTA DI UN SEGGIO
PER UN SENATORE DELL'08.03.2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il sottoscritto
della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni
organizzative;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.6 del 15/01/2020, con la quale è stato
assunto relativo impegno di Spesa per i Compenti del Seggio elettorale, al fine di assicurare la
regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle votazioni che hanno avuto
luogo il giorno 08.03.2020 per le Suppletive del Senato della Repubblica;

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le
votazioni del giorno 27.10.2019, nonché le tabelle delle indennità di missione e rimborsi a coloro che,
avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve provvedere alla
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;

ACCERTATO che, per ciascuna delle n. 01 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di
questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del
seggio; Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale nel
«PROSPETTO » custodito agli atti d’Ufficio;

VISTA la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli
uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive
modificazioni ed integrazioni;



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;
parere di regolarità contabile;
attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione.

Di approvare il riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei n. 01 seggi1.
elettorali nei seguenti importi:

Onorari n° 6 interessati € 750,00             Totale€ 750,00.a)

Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed2.
indennità di missione, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi
modelli compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene depositato agli atti d’ufficio.

Di imputare la complessiva spesa di € 750,00 all'intervento Spese consultazioni elettorali3.
di cui al capitolo 2964/3 Imp. 42 del Bilancio anno 2020, che, per lo scopo, offre la
necessaria disponibilità.

Di disporre la pubblicazione all’Albo pretorio On Line.4.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene5.
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Di dare l’immediata eseguibilità ai sensi di legge, con l’apposizione del visto di copertura6.
finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00





---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 15-06-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 15-06-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 03-07-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 282
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Minni Sonia


